
Contacto

Teléfono +34 923293183
Fax +34 923293108
Correo Electrónico contratacion@lasalina.es

Dirección Postal

Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España
ES415

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 18P.2.1.0075
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-11-2018 a
las 17:14 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Salamanca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lasalina.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rwm9%2Bitn21MQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de diseño, alquiler, montaje, mantenimiento y desmontaje de los stands
necesarios, para la celebración de la VIII FERIA "ECORAYA 2018" de productos ecológicos y artesanales
de Salamanca y Beira Interior.

Valor estimado del contrato 49.262,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.607,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.262,44 EUR.

Clasificación CPV
39154100 - Stands de exposición.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.

Plazo de Ejecución
5 Día(s)

Observaciones: Ver cláusula 4ª del PPT

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa INTERREG V-A España Portugal (POCTEP 2014-2020)

Acta de Resolución

http://www.lasalina.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rwm9%2Bitn21MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

C/ Felipe Espino 1
(37002) Salamanca España

Ofertas recibidas 2

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

IBERSTAND, SL
NIF B81922932
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.450 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.624,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 18P.2.1.0075
Fecha de Formalización 14/11/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta calidad-precio conforme a los criterios de adjudicación previstos en pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Salamanca

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/10/2018 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e1cb131d-8506-4db2-9aaf-cae63bee555d


Lugar

Sala de Comisiones de la Diputación Provincial de
Salamanca

Dirección Postal

C/ Felipe Espino 1
(37002) Salamanca España

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 30/10/2018 a las 13:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Medidas especificas adicionales de sostenibilidad, ahorro y eficiencia energética
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejoras en el equipamiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S311lWkC9IgBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003417316 |  2018-527161 | Wed, 21 Nov 2018 17:14:56:395 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146794572173082103795052988942772530084 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S311lWkC9IgBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

